
Motion till riksdagen 

1989/90:K419 
av Carl G Nilsson och Hans Dau (båda m) 
Jaktradio 

Vid jakt är användning av radiokommunikation mellan jägare och mellan 
jaktlag alltmera vanligt. Det är också alltmera önskvärt ur allmän synpunkt. 
Vid all jakt är säkerhetsaspekterna viktiga och här kan jaktradio fylla en vik
tig uppgift. Vid älgjakt är det viktigt att rätt antal djur fälls och att rätt fördel
ning mellan vuxna djur och kalvar uppnås. Misstag härvidlag beivras som 
olaglig handling. Bra sambandsmöjligheter i och mellan jaktlagen är en nöd
vändighet. 

Tyvärr är förutsättningarna ·för en fungerande radiokommunikation för 
närvarande mycket dåliga. Ett antal 27 MHz-kanaler samt ett fåtal 30 MHz
kanaler är upplåtna för jägare. 27 MHz-kanalerna delas med andra katego
rier användare, vilket kan medföra problem lokalt. Ett annat och mycket 
större problem är emellertid den radiotrafik från avlägsna områden, främst 
Sydeuropa. som reflekteras i de övre atmosfärlagren. Dagtid, speciellt under 
höst- och vintermånader, kan radion vara obrukbar på grund av dessa stör
ningar. Denna störningssituation är inte begränsad endast till 27 MHz-ban
det även om situationen är värst där. Ä ven inom 30 MHz-bandet är störning
arna ett nästan lika stort problem. 

Inom frekvensområdet över 50 MHz utgör inte störningar från avlägsna 
reflekterade radiosignaler något problem och man kan lätt kommunicera på 
10 kilometers avstånd mellan två bärbara enheter. Det finns också modern 
radioutrustning för användning i dessa högre frekvensområden. Appara
terna har litet format och en mycket kort antenn. De kan bäras i fickan och 
är väl lämpade för t.ex. jägarnas behov. 

En nu saknad förutsättning är emellertid att frekvenser på dessa störnings
fria band upplåtes. Det ligger i både jägarnas och myndigheternas intresse 
att så sker. Det befintliga mobiltelefonnätet är inget användbart alternativ, 
då man ofta önskar komma i kontakt med flera personer samtidigt. 

Det är mycket angeläget att televerket snarast för jägarnas behov upplåter 
radiofrekvenser så att säkra och störningsfria kommunikationer kan upp
rättas och användas. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen hos regeringen begär att televerket får i uppdrag att 
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upplåta ytterligare frekvenser för radiotrafik enligt vad i motionen an- Mot. 1989/90 
förts. K419 

Stockholm den 24 januari 1990 

Carl G Nilsson (m) Hans Dau (m) 
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